АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

П Р И К А З

	29

	09

	2023

	№
	610

«Об утверждении «Алгоритмов действий
работников МБОУ «Северская гимназия»,
охранников ЧОП «Барс» и обучающихся
пpи совершении (угрозе совершения)
преступлений террористической направленности,

а также информационного взаимодействия гимназии
c Отделом в г. Северск УФСБ России по Томской области,
УМВД России в г. Северск Томской области,
ОВО по ЗАТО Северск - филиалом ФГКУ «УВО ВНГ России
по Томской области» (Росгвардия), ФГКУ «Специальное управление
ФПС № 8 МЧС России», МКУ «ЕДДС ЗАТО Северск»

В соответствии с рекомендациями письма Минпросвещения России от 28.06.2023 № АБ-2594/14 «О направлении Алгоритмов», в целях принятия неотложных мер по повышению уровня готовности к действиям работников гимназии, охранникoв ЧОП «Барс» и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые «Алгоритмы действий работников МБОУ «Северская гимназия», охранников ЧОП «Барс» и обучающихся пpи coвеpшении (yгpoзе coвеpшения) пpеcтyплений в фopмаx вoopyженнoгo нападения, pазмещения взpывнoгo ycтpoйcтва, заxвата залoжникoв, срабатывания на территории гимназии взpывнoгo ycтpoйcтва, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также инфopмациoннoгo взаимoдейcтвия гимназии  c Отделом в г. Северск УФСБ России по Томской области, УМВД России в г. Северск Томской области, ОВО по ЗАТО Северск - филиалом ФГКУ «УВО ВНГ России по Томской области» (Росгвардия), ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России, МКУ «ЕДДС ЗАТО Северск» (далее - Алгоритмы).

2. Заместителю директора гимназии по безопасности (Неделюк О.Н.):

2.1. Разработать памятки по действиям работников (обучающихся) гимназии и охранников «ЧОП «Барс» при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, с учетом Алгоритмов.

2.2. Довести до 13.10.2023 памятки по действиям до работников гимназии и работников ЧОП «Барс».

2.3. Проводить тренировки по реализации порядка действий работников и обучающихся гимназии, при получении информации о совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, с учетом актуализированных Алгоритмов.

2.4. До 01.10.2023 предоставить информацию о выполнении мероприятий в Управление образования Администрации ЗАТО Северск заместителю начальника отдела развития и содержания инфраструктуры образования Ильичеву М.А. в электронном виде (ilichev@tomsk-7.ru).
3. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 13.10.2023 провести инструктажи с обучающимися с записью в классных электронных журналах.
4. Специалисту отдела кадров (Авдюшева О.А.) довести приказ до заместителей директора гимназии, главного бухгалтера, классных руководителей под подпись.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора гимназии по безопасности Неделюка О.Н.

Директор МБОУ «Северская гимназия»                                                                   С.В.Высоцкая
С приказом ознакомлены:
1. Неделюк О.Н.__________________

2. Савченко Т.А. __________________

3. Харламова И Э._________________

4. Черепанова О.Г._________________

5. Бердникова Т.В._________________

6. Ходос Д.Г.       __________________

7. Катушенко О.В._________________

8. Кручинина К.Ю.________________
9. Атапина Н.Ю.__________________

10. Глебович О.С._________________
11. Классные руководители:_________
	Зиппа Ирина Геннадьевна
	1А

	Заева Галина Георгиевна
	1Б

	Петлина Татьяна Анатольевна
	1В

	Филимонова Елена Юрьевна
	1Г

	Чувакова Лариса Ивановна
	2А

	Чугай Наталья Викторовна
	2Б

	Конограй Светлана Николаевна
	2В

	Саргина Кристина Романовна
	2Г

	Рипакова Лариса Александровна
	3А

	Дудукина Владислава Владимировна
	3Б

	Демина Татьяна Юрьевна
	3В

	Вяткина Марина Анатольевна
	3Г

	Бердникова Татьяна Викторовна
	4А

	Леонтьева Нэля Викторовна
	4Б

	Юркевич Елена Вячеславовна
	4В

	Мищенкова Валерия Андреевна
	4Г

	Хомченко Юлия Анатольевна
	5А

	Волис Марина Владимировна
	5Б

	Пашковская Галина Васильевна
	5В

	Швецова Анастасия Сергеевна
	5Г

	Астраханцева Ольга Николаевна
	6А

	Шалкина Наталья Викторовна
	6Б

	Атапина Наталья Юрьевна
	6В

	Войтеховская Лилия  Юрьевна
	6Г

	Маркова Олеся Николаевна
	7А

	Дегтяренко Лариса Владимировна
	7Б

	Иванова Юлия Викторовна
	7В

	Ястребова Надежда Ивановна
	7Г

	Меденцева Ольга Александровна
	8А

	Ендальцева Ирина Александровна
	8Б

	Лебедева Виктория Викторовна
	8В

	Павлова Ольга Владимировна
	8Г

	Яковлева Милена Анатольевна
	9А

	Шалкина Снежана Владимировна
	9Б

	Кучерова Елена Валерьевна
	9В

	Ковалева Александра Андреевна
	10А

	Кранина Оксана Геннадьевна
	10Б

	Шабанова Ольга Александровна
	10В

	Шлярд Елена Николаевна
	11А

	Катушенко Онега Владимировна
	11Б

	Ермакова Людмила Николаевна
	11В

О.Н.Неделюк

77 25 34